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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2024-11-07  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Villa/Lidköping BK 
 
Bakgrund: 
Efter elitseriematchen mellan Villa/Lidköping BK – Bollnäs GoIF 24-11-01 anmäler 
HD Anders Berg en incident som inträffade under matchens gång. 
 
Händelseförlopp enl HD:s anmälan: 
I den 75:e matchminuten springer en man iförd sockar, kalsonger och en blå/vit 
halsduk in på planen. Jag kan inte se exakt varifrån han äntrar isen men av 
videosändningen ser det ut som det sker nedanför Villaklacken som är placerad 
ovanför Villas avbytarbås. Mannen som tagit sig in på isen springer mot mitten av 
planen, kastar sig på isen och glider på mage/bröst. Därefter, ungefär vid mittcirkeln 
vänder han och springer ut mot sargen mellan avbytarbåsen. Där tar 
säkerhetspersonal hand om mannen och leder honom ut från arenan.  
 
Lyckligtvis sker allt detta vid ett lugnt tillfälle under matchen i samband med att Villa 
har ett inslag på offensiv planhalva som spelas hemåt till egen planhalva på motsatt 
sida från där mannen äntrar isen. Spelarna från bägge lagen ser mannen och slutar 
spela och jag blåser av spelet.  
 
Incidenten leder till ett kort avbrott som genererar 30 sekunders tillägg på matchen 
som får återstartas med tekning där Bollnäs spelar bollen till Villa. 
 
Supervisor Henric Björkholms beskrivning av händelsen: 
Jag har som supervisor i rubricerad match inget ytterligare att tillföra den utförliga 

beskrivningen av huvuddomaren. Jag delar uppfattningen fullt ut.  

Yttrande från Stefan Gustafsson, säk.ansv. Villa/Lidköping BK: 
I matchminut 74 "springer" en person ur publiken i 20-års åldern in på spelplanen. 
Han är iförd ankelsockar, kalsonger och en blå/vit halsduk. Han har inget i händerna 
och ser inte ut att ta sikte mot spelare eller domare på planen. En bit in gör han 
"sälen", reser sig upp och fortsätter, med händerna i luften som för att uppmuntra 
publiken, mot mittcirkeln där han hörsammar säkerhetschefen och en funktionär 
mellan avbytarbåsen och kommer mot dem. Han gör inget motstånd utan följer lugnt 
med ut i spelargången.  
 
Samtidigt som han leds mot en utgång tas kontakt med ordningsvakt för 
överlämnande och att vi önskar avtransport med polis. I samtalet med personen 
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framkommer att han blivit utmanad till aktiviteten. Han tar emot besked om att det 
kan leda till arrangörsavstängning med likgiltighet.  
 
Säkerhetschefen går till funktionärerna som var placerade ungefär där han hoppade 
över avgränsningen för att hämta personens kläder. Ställer också lite frågor kring 
händelseförloppet men allt hade gått så fort så de hade inte iakttagit exakt var han 
hoppade över och in på planen.  
 
Personen är heller inte känd som supporter. Lite efterforskning så får vi fram hans 
personuppgifter som överlämnas till ordningsvakten för förmedling till polis. Dessa 
kan också komma till användning vid senare polisanmälan och utredning inför 
eventuell avstängning. 
 
Säkerhetsläget inför match: 
Läget var gott med god stämning. Inga ordningsstörningar varken före eller efter den 
specifika händelsen. Villkoren som följde med polisens anmälningsbevis gjorde att vi 
hade två ordningsvakter på plats och väskförbud med vissa undantag (nytt för denna 
säsong). 
 
Stefan Gustafsson är säkerhetsansvarig och också den som samordnar 
funktionärerna som utgör ordningsvakt, security och sjukvård. 2 ordningsvakter och 
ca 25 personer tjänstgjorde som security och sjukvård. Hemmaklacken är placerade 
snett ovanför hemmabåset (från bortabåset). Ingen bortaklack denna match. 
 
Inför matchen hölls två utsättningsmöten. Ett med funktionärerna som tjänstgjorde i 
entrén och vid läktarna. Detta hölls ca 30 minuter innan dörrarna för publik öppnades 
(mötet kl 16.30) med anledning av bl.a. väskförbudet. Ett andra utsättningsmöte hölls 
kl 17.30 (efter säkerhetsansvarigs möte med domarna) med övriga security, sjukvård 
och ordningsvakt.  
 
Klipp från Expressen med händelsen bifogas. 
 
Yttrande från Bollnäs GoIF:  
Något yttrande från Bollnäs GoIF har inte kommit DN tillhanda. 
 
DN:s beslut nr 24016: 
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, inkomna yttranden samt ett filmklipp som 
visar händelsen. Nämnden bedömer att Villa/Lidköping BK vidtagit de säkerhets-
förberedelser som anges i TB och att den inträffade incidenten svårligen hade kunnat 
förhindras. Nämnden anser också att incidenten var av en mindre art som faller 
under det som i riktlinjerna anges som ”Enstaka händelser där obehöriga beträder 
planen , omklädnings- eller domarrum och liknande områden med smärre störning 
som följd.” En sådan förseelse ska, enl riktlinjerna bestraffas med en tillsägelse. 

Föreningen har också efter incidenten polisanmält den person som tog sig ut på 
isytan under pågående match samt påbörjat en egen utredning av händelsen i syfte 
att stänga av ”den skyldige” från tillträde till arenan vid matcharrangemang. 
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DN beslutar enligt 5 kap. 5 § i Svenska Bandyförbundets tävlingsbestämmelser (TB), 
att ge Villa/Lidköping en tillrättavisning för det inträffade. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Bo Nilsson 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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